ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  21.08.2017 г.     Енакиево                              № 510

Об установлении на территории
города Енакиево особого
противопожарного режима

Руководствуясь статьей 39 Закона Донецкой Народной Республики «О пожарной

безопасности», на основании пунктов 3.5., 4.2. Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо МЧС ДНР от 16.08.2017 № 12/4038 «О предупреждении
пожаров в пожароопасный период», с целью предотвращения пожаров, обеспечения
безопасности людей, снижения возможных материальных потерь, уменьшения негативных
экологических последствий, успешного тушения пожаров в летний пожароопасный период

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Установить на территории города Енакиево особый противопожарный режим на

период с 22 августа 2017 года  до 15 сентября 2017 года с введением дополнительных
требований пожарной безопасности, а именно:

1.1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и стерни, горючих отходов,

несанкционированное применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов в
границах  населенных пунктов, в местах массового отдыха населения.

1.2. Запретить проведение сварочных и других огневых работ вне специально

отведенных мест (указанные работы проводить только после оформления в установленном
порядке специального разрешения и обеспечения пожарной безопасности в местах
проведения данных видов работ).

2. Управлению  жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево

обеспечить:

2.1. Очистку территории вокруг подведомственных объектов (жилых домов,

домостроений) от сухой растительности, поросли, а также их содержание, исключающее
распространение огня на здания, сооружения и открытые территории в случае
возникновения пожара.

2.2. Соблюдение  запрета на  разведение костров, сжигание отходов и мусора на

подведомственных административных территориях.

2

3. Рекомендовать:

3.1. Государственному пожарно-спасательному отряду г. Енакиево МЧС ДНР

организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения.

3.2. Государственному предприятию «Горловское лесное хозяйство»

Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной
Республики:

3.2.1. Вывесить на подъездных автомобильных дорогах к лесным урочищам

предупредительные знаки о введенном особом противопожарном режиме.

3.2.2. Ограничить доступ населения в леса, расположенные на территории города

Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц.

3.2.3. Закрыть проезды в лесные массивы.

4. Главам территориальных органов администрации города Енакиево:

4.1. Организовать постоянную очистку территорий населенных пунктов,

прилегающих территорий частного жилого сектора от мусора, сухой растительности и
прочего легковоспламеняющегося материала.

4.2. Создать у жилых строений, сопредельных с лесными и хлебными массивами,

запасы воды для тушения пожара.

5. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации города Енакиево обеспечить:

5.1. Публикацию информационно-справочного материала на противопожарную тему в

городской массовой газете «Енакиевский рабочий» и выступления на городском радио.

5.2. Публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

6. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города  Енакиево